schas cristus non potuit celebrare quia peccatus
 no fecit. nec inuentus est dolus in ore eius. neqz
 secundum qd datus fuit ei spiritus sanctus non ad
 mensuram a tpe sue natiuitatis. Tercium pascha
 factum fuit in galgale qd interpretatur reuelacio.
 Istud pascha fit a nobis qm finimus de mundo
 ad patrem siue de mundo ad celum et reuelantur
 nobis omnia que modo credimus. Hoc pascha
 celebrauit cristus p resurrectione sua. qd nos
 celebramus p decimanuar lunam pmi mens
 is post equinoctiu vernale. qm dies incipit ma
 iores esse noctibus. put dictum est sub sabbato
 sancto. Sexta causa est. quia de primo pascha l
 secundo no est gaudium multum. s; de tercio. Unde
 ij. rub. xvij. c. Non gloriatur accinctus eques si
 cut distinctus. Septima quia ex iussione angeli
 monemur pascha in dominica celebrare ut pre
 missum est. Quare hec et cetera festa saluatoris
 preter natale mutabilia sint dictum est sub natus
 li. Quando autem debeat pascha annuati dicitur e
 sub ephra. Porro considerande sunt quedam
 huius paschalis temporis varietates. Sunt. n.
 in eo tres septimane quasi ppris vocabulis nu
 cupate. Prima est paschalis. Secunda in albis
 Tercia expectacionis. Prima dicitur sanctifica
 ta ppter iustificationem anime. Unde et quia
 homines per baptismum sanctificati per totam
 septimanam illam vestem quam in baptismo su
 sciperunt deponunt. que significat primam in
 nocencie stolam. Secunda dicitur in albis. pri
 mo quia baptizati in sabbato sancto deponunt
 in sabbato in albis albas stolas seu vestes. qd
 in baptismo susceperunt. per albas quidez innui
 tur quales in presenti vita esse debeant. scz mu
 di. et qualia demiqz sint corpora recepturi. quia
 sancti beatitudinem et gloriam possidebunt. p
 ut dictum est sub sabbato sancto. Secundo quia
 hoc tēpore illi qui baptizati sunt in sabbato ab
 episcopis confirmati. alias albas stolas porta
 re vsqz ad aliud sabbatum solent. Comuniter
 tñ pōr septimana vocatur in albis propter an
 gelos qui in resurrectione domini in albis appa
 ruerunt ut premissum est et qd olim baptizati il
 lis diebus candidis vestibus utebantur. vsqz
 ad sabbatum in albis. Et propter premissas ecia
 causas dicitur sabbatum in albis. uel quia mos
 fuit antiquitus ut in ipso sabbato vestes ex to
 to deponerent et albas induerent quod non fit
 in sabbato sancto. Tercia septimana scz que e
 post ascensionem dicitur expectacionis. quomiz
 am representat illud tempus quod apostoli ex
 pectauerunt aduentuz spiritus sancti. qui bus do
 minus dixit. Manete in hac ciuitate et expectate
 vsqz dum induamini virtute ex alto. prima autē
 septimana non protendit nisi vsqz ad sabbatum
 in albis exclusiue et sic pascha sex dies soluz ha
 bet pro octauis. Septimana vero in albis in
 cipit sabbato in albis et terminatur in alio sab
 bato et sic durat per octo dies. Octaua ve
 ro ascensionis cum deberet terminari in quinta

feria ante penthecoste protenditur vsq; ad pe
 t he costen. quia licet duo dies. qui supersunt o/
 ctave ascensionis possint officari ad missam a
 dominica antecedenti. tamen ad nocturnos non
 haberent inuitatoriu uel lectiones. uel respon
 soria nisi ab ascensione domini acciperent. Unde
 illi decem dies pro vna octaua reputantur. nec
 mirum tum a totum tempus paschale pro vna
 reputetur octaua. et similiter a natuitate vsq;
 ad octauam ephie. de hoc dicitur sub dominica
 post ascensionem. **T**empus autem paschale
 vsq; ad penthecosten vocatur quinquagesima.
 quia continet quinquaginta dies p quod tem
 pus iubilaei significatur. vt dicitur sub penthe
 costen. **D**uas enim quadragesimas celebramus
 cui numero additur decimus numerus. et fit quinquagenarius. primum autem pascha in qua las
 tores et miserie huius temporis significantur
 unde tunc ieiunamus. et cantica leticie sub tice
 mus. **S**ecundum post pascha que significat sta
 tum eterne felicitatis. et in ea tempus glorie no
 stre post hanc vitam representamus. tunc enim
 ab omni labore quiescimus et in dei laude erimus
 que tunc cantica leticie multiplicamus. et ianua
 penitentibus aperitur. qz nulli9 peccati impe
 tum erit. **T**otuz em erit absorptum a gloria p
 ut in collecta huius diei habetur. et dictum est
 in prohemio hui9 partis. **N**ec ieiunam9. nec ge
 nua flectimus. ymo stantes oramus. **T**um quia
 no erit p q flectant9. sed dom9 dei gloria reple
 bitur. **T**um etiam ut libertatem quam nobis do
 minus resurgendo acquisiuit profiteamur.
 tum quia mulieres ad monumentum venientes
 no flexerunt genua. **H**erecte inspererunt in sepul
 chro. sicut dicit ambrosius in fine luce. tu qz se
 cundu eu in hijs quinquaginta diebus quibus do
 minus nobiscuz fuit gaudendu est et iugis festi
 uitas est in eis tanquam sit dies dominica. tum
 etiaz quia hoc temp9 paschale significat octa
 uam resurrectionis. in qua nec ieiunabitur. nec
 genua flectent9. sed perfectum gaudium omni
 bus erit. **I**n festiuitatibus etiam beate marie
 et diebus dominicis et festiuis et in dieb9 penthe
 costes. nisi in presencia corporis et sanguinis
 cristi genua flectenda non sunt. de hoc in quita
 parte sub titulo. de prima dictum est. et sub sab
 bato post penthecosten dicitur. **G**enua enim in
 ecclesia flectere cordis contricionem significat
 Et est notanduz q in genu flexionibus utendu
 est oracione dominica. uel oracione quam aug.
 scripsit seu approbavit scilicet. **D**eus propicius
 esto michi peccatori vel peccatrici uel illa quaz
 quidam sanctus herenita composuit et docuit
 taydem meretricem docēs illam quotidie **G**enu
 flectere et in terram discumbere oculos sursum
 non attollere et dicere. **Q**ui me plasmasti misere
 rere mei deus. **C**eterum festiuitas paschalis eb
 domodaria est. prout in titulo sequenti dicitur
 In paschali septimana salutare nos ad inuicē s
 modo debemus. scilicet resurrexit dominus. et sa

lutatus debet respondere deo gratias uel et ap
 paruit simoni et postea debemus dare osculum
 adinuicem. in signum pacis et caritatis. vsus tñ
 hoc non habet. **R**oman9 tñ pontifex hac die mis
 sam celebraturus cardinales. platos notarios
 et familiares suos. hoc modo salutat et osculae
 et etia omnes premissi se inuicem hoc modo sa
 lutant et osculantur. **S**alutans enim dicit. **S**ur
 rexit dominus vere. **S**alutatus et osculatus res
 spondet et apparuit simoni.

De nocturno officio huius festi

Sequitur videre de nocturno officio
 hui9 diei. incipit autem ecclesia inui
 tatoriu alleluia. **S**urrexit dominus
 vere quinti toni propter quinq; ap
 pariciones domini in illa die que dicta sunt in
 quarta parte sub titulo de salutatione ad popu
 lu uel propter quinq; sensuum reparationem
 que sit p resurrectionem. **I**n quibus dam tñ ec
 clesijs dicit inuitatoriu cum triplici alleluia.
 et septimi toni propter quietem qui datur in re
 surrectione apoē. xiiii. **A**mmodo iam dicit spiri
 tus ut requiescat a laboribus suis et indigemus
 inuitatorio quia uision lugent eo q non sunt
 qui ueniant ad solemnitatem. ymnus autem no
 dicitur in quibus dam ecclesijs quia in resurre
 ctione non cantabimus ymnos huius. sed i plas
 teis iherusalem cantabimus alleluia. et habet
 capitulo penultimo tho bie. sed loco ymni canta
 tur alleluia ppter spem qua habemus de glori
 osa resurrectione. **A**lie uero ecclesie cantat ym
 num qz semp laudandus est deus. et cantant illu
 ad terciam. sub duplici cantu uidelicet vnu uer
 sum sub vno cantu et alium uersum eiusdem ym
 ni sub alio. et vnum alioz voce q alium ad sig
 nificandum duplicem stola glorie. qua cristus
 assumpsit scilicet corporis et anime. **Q**uia uer
 to uirtute trinitatis in qua est perfectio. **F**acta
 est resurrectio. ideo dicuntur tres lectiones.
 tum quia soror nostra paruula est. et uerba non
 habet. tum quia baptizati non indigent labore
 quasi modo geniti infantes. de hac in sequenti
 tractu dicitur. **I**ta etiam die et hoc tempore ca
 tantur tres psalmi cum tribus antiphonis. **O**bs
 seruatur autem ideo iste ternarius numerus.
 primo quia partitur hominib9 propter prece
 dens ieiunium attritis. **S**ecundo ne neophiti
 multitudine onerentur ut premissum est. tercio
 propter triduanam domini sepulturam que pre
 cessit dominicam resurrectionem. **Q**uarto ad no
 tandum q tria que dominus secunduz lucam p
 misit in hoc seculo perficere. scilicet demones
 eicere. sanitatem perficere. et tercia die consum
 marum resurrectione consummata sunt. primum
 operatus est dominus cum fecit ut relicta crea
 tura rediremus ad creatorem. **S**ecundum cum
 per fidem nos sibi tamquam membra capiti uni
 uit. ut de eius spiritu uiueremus. **T**ercium cum
 in hoc confirmauit nos ne laboreremur. uel consu
 macio est nostra resurrectio. **H**ec etiam in nostra